

284
~~258~~
263

Do
Komisji dla badań zbrodni niemieckich
w Warszawie

W dniu 5.VIII.44r. między godz.11 a 12 wkroczyli Niemcy na ul. Działdowską paląc domy i wyprowadzając ludzi. Wyprowadzono nas na ul. Wolską Nr.55 do fabryki "Ursus" i tam po ustawieniu nas czwórkami rostrzeliwano. Strzelano z rewolwerów w marszu z bardzo bliskiej odległości dając strzał w kark. Jestem jedną którą wyszła cudem, chociaż otrzymałam cztery strzały. Trzy dni leżałam w kałuży krwi między trupami. Kto żył jeszcze to go dobijano strzelając w tył głowy. W ten sposób zamordowano tam przeszło 4 tyś. ludzi. Oto lista osób z domu w którym mieszkałam/ul. Wawelberga 18/

Jastrzębski Jan i Marianna/ dozorca/ z dziećmi Krystyną lat 11 i Kazimierzem lat 5.

Kuśmierski z żoną i córką Marysią lat 8.

Pątkowska i syn lat 35, /tramwajarz/

Gąsiorek małżeństwo, synek lat 4 Jędrus i rodzice pani Gąsiorek.

Czekalińska Wilhelmina z córką Hanią lat 8.

Ostrowski z synem Michałem lat 12.

Gałecka

Cieślińscy małżeństwo, córkę Wandę lat 16 uprowadzili ukraińcy.

Andrzejewski z żoną

"Mała Czarna" w suterynie mieszkała, handlowała pieczywem

Wieczorek małżeństwo, córka z mężem, syn i synowa oraz troje dzieci

Grażyna lat 7, lat 4 oraz 3 miesięczne.

Rodzina z parteru Nr.18

Przwłódzki z żoną/administrator/

Urlich Zygmunt i Helena, syn lat 12 Zygmunt i trzy miesięczny Janusz.

Kuczyński Czesław i Jadwiga oraz matka staryszka Graba.

Szymański z żoną.

Kurkowiak z córką lat 16 Krystyną.

Staworzyńska Alina lat 12

Sikorski Janusz /krawiec/

Waniska /pracowała u"Philipsa"/

Kamiński

Kaczmarek Krystyna lat 12

Lurie Wiesław lat 11, Ludmiła lat 5 Lech lat 3,5

Błaszkiwicz Jerzy i Jadwiga, córka Joasia lat 8

Gulle Tadeusz z żoną, córką Basią lat 8, wychowankiem sierotą Tadeuszem

Adamem/nazwiska nie znam/siostrą pani Gully Iokuzynką oraz służąca

Anna lat 17

Iwanowska /matka inż. Dyrekcji Tram. Miejsk./

Konicka Wiktoria /żona przedsiębior. przewozow./ z dziećmi - Tadeuszem lat 11

Wojciechem lat 8 i Jędrusem lat 6.

Koziorowski Jan i Zofia /elektrotechnik/

Holenderski z żoną fabrykant na Wolskiej.

Bratowa pani Konickiej, która była w stanie odmiennym

Znajoma pani Urlicz Heleny, także brzemienna z synem Andrzejem lat 13

mieszkała w hrabiego domu na Wolskiej Nr.53

Dwie sublokatorski w suterynie w "Małej Czarnej "

Mieszkańcy domu z ul. Dziażdowskiej Nr.10

Z/ych z żoną, córka z mężem i troje czy czworo dzieci

Tkaczyk/Traczyk/duża rodzina/rzeźnik/ oraz nieznaną mi rodziną z tegoż
domu.

Kilka osób ,które przypadkowo znalazły się u nas w schronie, wszystko
młodzi ludzie.

Jabłkowski z żoną, synem Zdzichem lat 8, córką Bronką lat 6, dwie siostry
pani Jabłkoskiej oraz staruszka matka wyniesiona na plecach przez zięcia

Kwiatek Joanna z matką staruszką.

/-/Wanda Lurie

Podkowa Leśna k/o Grodziska
ul. Dębowa dom p. Krügiara

Warszawą 9.4.45r.